
令和６年５月１５日 

保護者様 

江戸川区立船堀第二小学校 

校長 則岡 小織 

 

 

第５５回記念運動会(６／１)の開催について 

 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。さて、こ

の度、本校では第５５回記念運動会を下記のとおり実施いたします。今年度は、１日のみの開

催となります。鑑賞日の人数制限は設けません。ご理解ご協力の程どうぞよろしくお願いいた

します。 

 

記 

  

◆６月１日（土）運動会 お弁当あり ５時間授業 下校予定時刻１４時２０分 

 ７時５０分までに普段着で登校し、学校で体育着に着替えます。 

 

◆保護者の入場は、南門より８時３０分からです。近隣の迷惑にならないように、時間より前

の来校はお控えください。 

 

※１）保護者の方は、ネームホルダー（名札）を持参し、南門受付で名簿にチェックをしてく

ださい。名札がない場合は、受付で関係者証明リボンをもらってつけてください。 

 

※２）すべて立見席となります。参観スペースの関係上、敬老席はありません。 

 

※３）当日、健康状態が不調の際は、参観を見合わせてください。休憩室として家庭科室、授

乳室として音楽室を用意しています。ゆずり合って、ご利用ください。 

 

◆雨天時等のケースでは、以下のように対応いたします。 

 １日(土) ２日(日) ３日(月) ４日(火) 

① 土 曜 の み 

雨の場合 

休み(雨) 運動会 

お弁当持参 

休み 通常授業 

②土日雨の場

合 

休み(雨) 授業(雨) 

５時間 

お弁当持参 

休み 運動会 

給食あり 

 

・運動会を実施するか、延期するかの判断は当日の７:００に行います。雨天または校庭の状態で実施不

可能と判断した場合は「tetoru の連絡配信」と「学校ホームページ」でお知らせします。 

 

◆その他 

 ・来校の際は、自転車、自家用車などは使用せず、徒歩でおいでください。駐輪場、駐車場はあり

ません。毎年、近隣に迷惑をおかけしています。近くの施設等の駐輪場は利用しないでください。 

 ・ごみは、全てお持ち帰りください。 

 ・指定された場所以外には、立ち入らないようお願いします。 

・敷地内は飲酒禁止です。また敷地内や学校門付近、近隣駐車場・道路等での喫煙もご遠慮ください。 

家庭数配布 



 

◎熱中症対策について 

 ・汗をたくさんかきます。また、首筋の日よけにもなりますので、首に巻ける大きさのタオルも持た 

せてください。 

 ・保護者の皆様も、熱中症対策をお願いします。 

   

 

○立入禁止区域について  ＜ 会場図 ＞ 

 
・「入場門」、「退場門」付近は、児童の出入りが困難になるため立入禁止です。 

・ご参観時は当該学年が優先となっています。ゆずり合って参観ください。また、脚立、日傘をご使用の

場合は、使用されない方が見やすいようご配慮ください。 

・観覧は、全て立ち見になります。シートや椅子を用いての観覧はできません。 

・トイレは、プール下をご利用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

南門 

(出入口)                                       

 

                                    

 

 

 

 
 

ＰＴＡ会議室 
 

 

 

  プール 

男 WC 

退 場 門 

保
護
者
参
観
可 

  

校 
 

舎 

保
護
者
参
観
可 

築 

山 

 

保護者参観可 

※脚立、日傘をご使用の場合は、使

用されない方が見やすいようご配

慮ください。 

朝礼台 

女 WC 

校    舎 

入 場 門 

立
ち
入
り
禁
止 

  

保護者参観可(脚立利用可) 

１・２年生 短距離走 

ゴ
ー
ル 

  

本部 

ス
タ
ー
ト 

  

来賓席 
保
護
者 

参
観
可 

授乳室 

休憩室 


